Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900075

75

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, R$ 28.912,41; Ata 65/2020/RER, PATRICIA CRISTINA
DAMASCENO 04594625630, R$ 721,50; Ata 66/2020/RER, STYLLUS PAPEIS & PRESEN T ES
LTDA, R$ 3.462,51; Ata 67/2020/RER, BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 49.938,81; Ata
68/2020/RER, ROSENEIDE DA SILVA 31624995691, R$ 34.382,64; Ata 69/2020/RER,
DOUGLAS CORDEIRO EIRELI, R$ 3.992,40; Ata 70/2020/RER, GADITA PROMOCAO DE
VENDAS LTDA, R$ 2.094,18; Ata 71/2020/RER, COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, R$
49.098,15. Vigência da Ata: 21/07/2020 a 21/07/2021.

CAMPUS BAMBUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 00096/2016, subrogado pelaUASG: 158122 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23209002582202080.
PREGÃO SISPP Nº 67/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03808718000105. Contratado : JOSE MAURICIO DE
OLIVEIRA -.Objeto: Prorrogação do Contrato nº 96/2016 pelo período de 12 meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Vigência: 13/12/2020 a 11/12/2021.
Valor Total: R$88.000,00. Fonte: 8250026409 - 2020NE800013 Fonte: 8250026409 -
2020NE800011. Data de Assinatura: 16/11/2020.

(SICON - 18/11/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

O IFMG Campus Bambuí torna público o resultado de julgamento do PE 07/2020.Grupo
1:Fornecedor:ISRAEL E ISRAEL - CNPJ: 23.407.794/0001-08. Grupo 2: Fornecedor: TANIA
APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO - CNPJ: 11.371.834/0001-20.

RENATA DE CARVALHO FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 05/2020 à Ata de Registro de Preços nº 03/2020/BAR, Processo SEI
nº23209.0026/2020-13 , Pregão Eletrônico nº 07/2019. Contratante: O INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ.
CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratada: Edwiney Sebastião Cupertino Eireli Me, CNPJ:
27.120.416/0001-08. Objeto: Reequilíbrio Econômico e Financeiro, com alteração do
preço do item 7, que passará de R$32,00 para R$41,14 s/c 30Kg, a partir de
05/11/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Data de assinatura: 16/11/2020.

CAMPUS FORMIGA
EDITAL Nº 1/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

O DIRETOR-GERAL DO POLO DE INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos
incisos V e VI do art. 1º da Portaria de Delegação do IFMG nº 365, de 02/04/2019, publicada no Diário Oficial da União do dia 08/04/2019, Seção 1, página 22, e fundamentado na Lei nº
8.745 de 09/12/1993, , resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante regido pelo Edital nº 01 de 5 de outubro de 2020, publicado no DOU
nº 192, de 06 de outubro de 2020, na Seção 3, Página 64, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR VISITANTE, por tempo determinado, para atuação junto ao
Polo de Inovação Tecnológica Formiga - IFMG e ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Formiga de acordo com as seguintes classificações:

Área: Inovação em Sistemas Inteligentes

. Inscrição Candidato (a) Pontuação da Avaliação do Curriculum
Lattes

Pontuação da Avaliação da Apresentação Oral do Projeto e do Conteúdo do
Projeto

Pontuação
Final

Classificação

. 78729 Jesimar da Silva
Arantes

32,5 84,8 58,6 Aprovado

. 78708 Cíntia Arantes Silva 16,5 76,8 46,6 Aprovada

Em, 18 de novembro de 2020
ALEXANDRE PIMENTA

CAMPUS BETIM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/2020. Processo SEI 23792.001530/2020-53. Professor Substituto. Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 19/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BETIM. CNPJ:
10.626.896/0008-49. Contratado: Welton Rosa. CPF: 097.636.896-00. Objeto: Contratação
de Professor Substituto em favor do Campus Betim. Remuneração Mensal: R$ 3.841,90
(três mil oitocentos e quarenta e um reais e noventa centavos). Verba: Dotação do Tesouro
Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a 11/05/2021. Fundamento Legal:
Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Vivian Kelly Andaki
Nunes - Diretora Geral Substituta - Contratante; Welton Rosa - Professor Substituto -
Contratado. Data da assinatura: 17/11/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2020 publicado no D.O. de 12/05/2020 ,
Seção 3, Pág. 89. Onde se lê: Valor R$ 124.119,72 Leia-se : Valor R$ 121.996,80

(SICON - 18/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARAÇUAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços nº 02/2020 - Lei nº 8.745/1993; CO N T R AT A N T E :
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais - Campus
Araçuaí; CONTRATADO: Juliana Andrade Pereira; OBJETO: Prestação de Serviços
Profissionais de Professor Substituto; VALOR: Equivalente à Classe D-I, Nível 1 - 40 horas
semanais (Vencimento Básico + RT Mestrado); VIGÊNCIA: 17/11/2020 a 16/05/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de
Despesa: 3190.04.00, Fonte: 08100000000; DATA E ASSINATURAS: 17/11/2020; AÉCIO
OLIVEIRA DE MIRANDA, pelo Contratante e JULIANA ANDRADE PEREIRA, Contratado.

EDITAL Nº 51, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ARAÇUAÍ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de
suas atribuições legais, torna público a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PROCES S O
SELETIVO SIMPLIFICADO, objetivando a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, por prazo
determinado, na forma da Lei nº 8.745/1993, conforme abaixo especificado:

1 - DA ÁREA / VAGA / CARGA HORÁRIA SEMANAL / HABILITAÇÃO EXIGIDA

. Área de Atuação Nº de
Vagas

Carga Horária Habilitação Exigida

. Língua
Portuguesa/Literatura

01 40h Graduação em Letras Português; ou
Graduação em Letras Português-inglês;
ou Graduação em Letras português-
espanhol; ou

. Graduação em Letras Português; ou
Graduação em Letras Português-inglês;
ou Graduação em Letras Português-
espanhol; com Aperfeiçoamento; ou

. Graduação em Letras Português; ou
Graduação em Letras Português-inglês;
ou Graduação em Letras Português-
espanhol; com Especialização; ou

. Graduação em Letras Português; ou
Graduação em Letras Português-inglês;
ou Graduação em Letras Português-
espanhol; com Mestrado; ou

. Graduação em Letras Português; ou
Graduação em Letras Português-inglês;
ou Graduação em Letras Português-
espanhol; com Doutorado.

2. PERÍODO/LOCAL DE INSCRIÇÃO:
2.1 Período: 24/11/2020 a 30/11/2020.
2.2 Local: As inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE através do endereço

eletrônico (cgp.aracuai@ifnmg.edu.br).
3. O processo seletivo constará de Prova de Desempenho Didático, que será

realizada no dia 08/12/2020, e cujo tema será sorteado no dia 04/12/2020 e Prova de
Títulos, os quais deverão ser entregues no ato da inscrição.

4. O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: https://www.ifnmg.edu.br/professor-substituto.

AÉCIO OLIVEIRA DE MIRANDA

CAMPUS JANUÁRIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 158378

Nº Processo: 23393.000326/2020-18 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE Total de Itens Licitados: 06. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº
11.947 de 16/06/2009. Justificativa: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009. Declaração de
Dispensa em 04/09/2020. FERNANDO MENDES BARBOSA. Diretor de Admin. e Infraestrutura.
Ratificação em 04/09/2020. CLAUDIO ROBERTO FERREIRA MONTALVAO. Diretor Geral. Valor
Global R$ 21.862,00. CNPJ CONTRATADA 22.402.265/0001-59 Agrijan - Associação dos
Agricultores Familiares de Januária Valor R$ 2.392,00. CPF CONTRATADA 249.159.648-25
Luciana Patrícia Américo Valor R$ 8.400,00. CPF CONTRATADO 219.007.286-72 Antônio
Rodrigues dos Santos Valor R$ 3.100,00. CPF CONTRATADA: 079.686.866-28 Cristiane
Rodrigues de Matos Valor R$ 1.225,00. CPF CONTRATADA 118.185.828-30 Nila Maria da Rocha
Taveira Valor R$ 1.225,00. CPF CONTRATADA: 282.173.278-31 Ana Joaquina Ferreira da Silva
Valor R$ 5.520,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo 23393.001085/2019-91 Pregão SRP 21/2020 Objeto: Registro de Preços para
aquisição de Material para Manutenção Predial- CNPJ:21.896.826/0001-50 - S.A. DE JESUS
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO. Valor do Item R$ 930,15-Registrada- CNPJ:
13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA . Valor do Item R$ 22.540,00-
Registrada- CNPJ: 05.832.911/0001-07 - OSWALDO ANDRADE OLIVEIRA. Valor do Item R$
35.421,00-Registrada- CNPJ: 35.072.779/0001-35 - M G ALVARENGA LTDA. Valor do Item R$
14.446,00-Registrada- CNPJ: 17.238.122/0001-13 - MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA
EIRELI. Valor do Item R$129.073,08 -Registrada- CNPJ: 10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA-
Valor do Item R$1.295,60-Registrada - CNPJ: 18.041.342/0001-15 - GILMAR PEREIRA BARBOSA
043.369.136-09-Valor do Item R$6.220,00-Registrada- CNPJ: 35.236.131/0001-57 - GGV
COMERCIAL EIRELI-Valor do Item R$ 2.499,24-Registrada- CNPJ: 14.968.227/0001-30 - FERGAVI
COMERCIAL LTDA-Valor do Item R$ 2.386,10-Registrada- CNPJ:19.234.111/0001-90 -
COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI-Valor do Item R$ 2.155,15-Registrada- CNPJ: 18.674.896/0001-
50 - BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA-Valor do Item R$693,00-
Registrada. Data de assinatura da ata 13/11/2020- Vigências da Ata: 13/11/2020 à 13/11/2021
-.As atas com descrições completas e valores unitários de cada item estão disponíveis na
Coordenação de Compras, Contratos e Convênios (38) 3629-4620. Registrador: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária.

CAMPUS PIRAPORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 158440

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23395010715201736.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO E
TERCEIRIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1993 e Cláusula 2.1 do Contrato
original.Vigência: 22/11/2020 a 22/11/2021. Fonte: 8100000000 - 2020NE800016 Fonte:
8100000000 - 2020NE800017 Fonte: 8100000000 - 2020NE800018 Fonte: 8188000000 -
2020NE800062 Fonte: 8144000000 - 2020NE800079. Data de Assinatura: 18/11/2020.

(SICON - 18/11/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-19T03:16:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial